



Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave  
LXIV Legislatura  
Secretaría de Fiscalización  
H. Ayuntamiento del Municipio de Tierra Blanca, Veracruz  
**ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS**  
del 01 al 31 de Enero de 2018

| Rubro de ingresos                                      | Ingreso               |                            |                       |                            |                      | Diferencia<br>(6=5-1)   |
|--------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------|-----------------------|----------------------------|----------------------|-------------------------|
|                                                        | Estimado              | Ampliaciones y Reducciones | Modificado            | Devenido                   | Recaudado            |                         |
|                                                        | (1)                   | (2)                        | (3=1+2)               | (4)                        | (5)                  |                         |
| Impuestos                                              | \$ 12,351,039.25      | \$ 6,658,873.17            | 19,009,912.42         | 5,692,166.08               | 5,692,166.08         | - 6,658,873.17          |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social              | -                     | -                          | -                     | -                          | -                    | -                       |
| Contribuciones de Mejoras                              | 269,354.18            | \$ 269,354.18              | 538,708.36            | -                          | -                    | - 269,354.18            |
| Derechos                                               | 6,262,557.50          | \$ 4,396,312.23            | 10,658,869.73         | 1,866,245.27               | 1,866,245.27         | - 4,396,312.23          |
| Productos                                              | 1,814,601.43          | \$ 1,686,547.99            | 3,501,349.42          | 128,253.44                 | 128,253.44           | - 1,686,547.99          |
| Corriente                                              | 1,814,601.43          | \$ 1,686,547.99            | 3,501,349.42          | 128,253.44                 | 128,253.44           | - 1,686,547.99          |
| Capital                                                | -                     | -                          | -                     | -                          | -                    | -                       |
| Aprovechamientos                                       | 1,028,218.81          | \$ 314,703.13              | 1,342,921.94          | 713,515.68                 | 713,515.68           | - 314,703.13            |
| Corriente                                              | 1,028,218.81          | \$ 314,703.13              | 1,342,921.94          | 713,515.68                 | 713,515.68           | - 314,703.13            |
| Capital                                                | -                     | -                          | -                     | -                          | -                    | -                       |
| Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios              | -                     | -                          | -                     | -                          | -                    | -                       |
| Participaciones y Aportaciones                         | 246,456,522.00        | \$ 238,778,867.69          | 485,235,389.69        | 7,677,654.31               | 7,677,654.31         | - 238,778,867.69        |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 3,008,919.00          | \$ 3,002,132.68            | 6,009,051.68          | 4,786.32                   | 4,786.32             | - 3,002,132.68          |
| Ingresos Derivados de Financiamientos                  | -                     | -                          | -                     | -                          | -                    | -                       |
| <b>Total</b>                                           | <b>271,169,412.17</b> | <b>255,106,791.07</b>      | <b>526,296,203.24</b> | <b>16,082,621.10</b>       | <b>16,082,621.10</b> | <b>- 255,106,791.07</b> |
|                                                        |                       |                            |                       | <b>Ingresos excedentes</b> |                      |                         |

| Estado Analítico de Ingresos<br>Por Fuente de Financiamiento | Ingreso               |                            |                       |                            |                      | Diferencia<br>(6=5-1)   |
|--------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------|-----------------------|----------------------------|----------------------|-------------------------|
|                                                              | Estimado              | Ampliaciones y Reducciones | Modificado            | Devenido                   | Recaudado            |                         |
|                                                              | (1)                   | (2)                        | (3=1+2)               | (4)                        | (5)                  |                         |
| <b>Ingresos del Gobierno</b>                                 | <b>268,182,493.17</b> | <b>\$ 252,104,658.39</b>   | <b>520,287,151.56</b> | <b>16,077,834.78</b>       | <b>16,077,834.78</b> | <b>- 252,104,658.39</b> |
| Impuestos                                                    | 12,351,039.25         | \$ 6,658,873.17            | 19,009,912.42         | 5,692,166.08               | 5,692,166.08         | - 6,658,873.17          |
| Contribuciones de Mejoras                                    | 269,354.18            | \$ 269,354.18              | 538,708.36            | -                          | -                    | - 269,354.18            |
| Derechos                                                     | 6,262,557.50          | \$ 4,396,312.23            | 10,658,869.73         | 1,866,245.27               | 1,866,245.27         | - 4,396,312.23          |
| Productos                                                    | 1,814,601.43          | \$ 1,686,547.99            | 3,501,349.42          | 128,253.44                 | 128,253.44           | - 1,686,547.99          |
| Corriente                                                    | 1,814,601.43          | \$ 1,686,547.99            | 3,501,349.42          | 128,253.44                 | 128,253.44           | - 1,686,547.99          |
| Capital                                                      | -                     | -                          | -                     | -                          | -                    | -                       |
| Aprovechamientos                                             | 1,028,218.81          | \$ 314,703.13              | 1,342,921.94          | 713,515.68                 | 713,515.68           | - 314,703.13            |
| Corriente                                                    | 1,028,218.81          | \$ 314,703.13              | 1,342,921.94          | 713,515.68                 | 713,515.68           | - 314,703.13            |
| Capital                                                      | -                     | -                          | -                     | -                          | -                    | -                       |
| Participaciones y Aportaciones                               | 246,456,522.00        | \$ 238,778,867.69          | 485,235,389.69        | 7,677,654.31               | 7,677,654.31         | - 238,778,867.69        |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas       | -                     | -                          | -                     | -                          | -                    | -                       |
| <b>Ingresos de Organismos y Empresas</b>                     | <b>3,008,919.00</b>   | <b>\$ 3,002,132.68</b>     | <b>6,009,051.68</b>   | <b>4,786.32</b>            | <b>4,786.32</b>      | <b>- 3,002,132.68</b>   |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social                    | -                     | -                          | -                     | -                          | -                    | -                       |
| Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios                    | -                     | -                          | -                     | -                          | -                    | -                       |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas       | 3,008,919.00          | \$ 3,002,132.68            | 6,009,051.68          | 4,786.32                   | 4,786.32             | - 3,002,132.68          |
| <b>Ingresos derivados de financiamiento</b>                  | <b>-</b>              | <b>-</b>                   | <b>-</b>              | <b>-</b>                   | <b>-</b>             | <b>-</b>                |
| Ingresos Derivados de Financiamientos                        | -                     | -                          | -                     | -                          | -                    | -                       |
| <b>Total</b>                                                 | <b>271,169,412.17</b> | <b>255,106,791.07</b>      | <b>526,296,203.24</b> | <b>16,082,621.10</b>       | <b>16,082,621.10</b> | <b>- 255,106,791.07</b> |
|                                                              |                       |                            |                       | <b>Ingresos excedentes</b> |                      |                         |

ING. MERCEDES ARLETTE BARRIENTOS LIBREROS  
SINDICA UNICA

PRESIDENCIA  
2018-2021  
ING. PATRICIO AGUIRRE SOLIS  
Presidente Municipal Constitucional  
COMISION DE HACIENDA MUNICIPAL

L.C. ELADIO SERRANO HERNANDEZ  
TESORERO MUNICIPAL



TESORERIA  
2018-2021